
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  699 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ACQUISTO DI N. 500 RISME DI CARTA FORMATO A4 
TRAMITE ORDINE DI ACQUISTO MEPA -  PROMOSAFE SRL - 
ASSUNZIONE E IMPEGNO DI SPESA - COD. CIG: B8E1D63065

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

31/10/2025

 716

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO31/10/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 699 DEL 31/10/2025 
 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO DI N. 500 RISME DI CARTA FORMATO A4 TRAMITE ORDINE DI ACQUISTO 

MEPA -  PROMOSAFE SRL - ASSUNZIONE E IMPEGNO DI SPESA - COD. CIG: B8E1D63065 

 

CIG: B8E1D63065 

Premesso che: 

 l’Amministrazione comunale deve provvedere periodicamente all’approvvigionamento di materiale 

di consumo per il regolare funzionamento degli uffici, tra cui la carta per stampa e fotocopie; 

 si è verificata la necessità di acquistare n. 500 risme di carta formato A4 (80 g/m²) per garantire la 

continuità delle attività amministrative; 

 l’art. 26, comma 1, della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e l’art. 1 del D.L. 95/2012 (convertito con 

modificazioni dalla L. 135/2012) impongono alle Pubbliche Amministrazioni l’utilizzo delle 

convenzioni e degli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP S.p.A.; 

 ai sensi dell’art. 26, comma 3, della medesima legge, le amministrazioni possono effettuare acquisti 

attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), nel rispetto della 

normativa sui contratti pubblici e dei principi di economicità, trasparenza e concorrenza; 

Visto che: 

 ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, le forniture di importo inferiore a € 

140.000,00 possono essere affidate mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione 

di più operatori economici, nel rispetto dei principi di cui all’art. 2 del medesimo decreto (principi di 

risultato, fiducia e accesso al mercato); 

 il RUP ha effettuato una ricerca sul MEPA del codice prodotto relativo a carta formato A4 (80 

g/m²), verificando le caratteristiche tecniche richieste e individuando un congruo numero di operatori 

economici abilitati; 

 sulla base delle offerte regolarmente ricevute e registrate al protocollo comunale ai nn. 13161, 

19230, e 20177 del 2025, il RUP ha verificato la convenienza economica dell’offerta dell’operatore 

PROMOSAFE Srl, con sede in Via Pisana 350 – 50018 Scandicci (FI), P. Iva 06780300486; 

 l’importo complessivo dell’offerta, riferito alla fornitura di n. 500 risme di carta A4, ammonta a € 

1.295 + IVA 22% = € 1.579,90; 

Richiamati: 

 il D.Lgs. 36/2023, in particolare: 

o art. 17 (Principio del risultato), 

o art. 50 (Affidamenti sottosoglia), 

o art. 15 (Ruolo e funzioni del RUP), 

o art. 108 (Obblighi di trasparenza); 

 il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. in materia di armonizzazione contabile; 

 il CIG B8E1D63065; 

 il DURC Protocollo INAIL_50926567 del 01/10/2025 con scadenza il 29/01/2026 dal quale emerge 

la regolarità contributiva della Società PROMOSAFE S.R.L.; 



DETERMINAZIONE N. 699 DEL 31/10/2025 
 

 

 la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 241/90, gli artt. 6 e 

7 DPR 62/2013; 

 il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267; 

 la Delibera di Consiglio Comunale n.82 del 20/12/2024 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2025-2027; 

 la Delibera di Consiglio Comunale n.81 del 20/12/2024 con cui è stato approvato l'aggiornamento al 

DUP 2025-2027; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025 con cui è stato approvato il PEG 2025 - 

dotazione finanziaria; 

ACCERTATA la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 21 del 22/12/2023 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile ad interim dell’Area Risorse Strumentali;  

ATTESO che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in conflitto 

di interessi, neanche potenziale;  

Dato atto che: 

 il RUP, in conformità all’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, ha curato l’istruttoria e la verifica dei 

presupposti per l’affidamento; 

 è stata accertata la copertura finanziaria sui capitoli di seguito descritti, del bilancio di esercizio di 

competenza, anno 2025:  

cap. 1221 art. 54 - segreteria 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 - Missione 02 – Programma 02 
200,00 € 

cap. 1321 art. 54 - ragioneria 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 - Missione 01 – Programma 03 
200,00 € 

cap. 1421 art. 54 - tributi 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 - Missione 01 – Programma 04 
100,00 € 

cap. 1521 art. 54 - servizi manutentivi 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 - Missione 01 – Programma 05 
100,00 € 

cap. 1621 art. 54 - tecnico 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 - Missione 01 – Programma 06 
100,00 € 

cap. 1721 art. 54 - demografici 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 - Missione 01 – Programma 07 
100,00 € 

cap. 3121 art. 54 - polizia locale 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 - Missione 03 – Programma 01 
200,00 € 

cap. 5121 art. 54 - cultura 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 - Missione 05 – Programma 02 
100,00 € 

cap. 9121 art. 54 - urbanistica 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 - Missione 08 – Programma 01 
100,00 € 

cap. 9621 art. 54 - ecologia 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 - Missione 09 – Programma 02 
100,00 € 

cap. 10421 art. 54 - sociali 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 - Missione 12 – Programma 05 
200,00 € 

cap. 11521 art. 54 - commercio 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 - Missione 14 – Programma 02 
79,90 €  

Totale 1.579,90 € 



DETERMINAZIONE N. 699 DEL 31/10/2025 
 

 

 

 l’operatore economico selezionato è PROMOSAFE Srl, con sede in Via Pisana 350 – 50018 

Scandicci, P. Iva 06780300486, abilitato sul MEPA; 

 

Ritenuto: 

 di procedere, in coerenza con l’esito della ricerca e delle offerte protocollate, all’affidamento diretto 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023; 

 di formalizzare l’ordine mediante Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sul MEPA individuato con 

numero di ordine 8768973 del 23/10/2025, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della L. 296/2006; 

DETERMINA 

1. Di affidare per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto, l’acquisizione di n. 500 risme di carta formato A4 (80 g/m²) come descritte in 

premessa a favore della Ditta PROMOSAFE Srl, con sede in Via Pisana 350 – 50018 Scandicci, P. 

Iva 06780300486 per € 1.295 + IVA 22% = € 1.579,90, alle condizioni dell’ordinativo n. 8768973del 

23/10/2025 formato su piattaforma MEPA; 

 

2. di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub 1), corrispondente a 

complessivi € 1.579,90, imputando la spesa del bilancio di previsione dell’esercizio in corso secondo 

il sottoindicato schema: 

cap. 1221 art. 54 - segreteria 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 - Missione 02 – Programma 02 
200,00 € 

cap. 1321 art. 54 - ragioneria 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 - Missione 01 – Programma 03 
200,00 € 

cap. 1421 art. 54 - tributi 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 - Missione 01 – Programma 04 
100,00 € 

cap. 1521 art. 54 - servizi manutentivi 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 - Missione 01 – Programma 05 
100,00 € 

cap. 1621 art. 54 - tecnico 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 - Missione 01 – Programma 06 
100,00 € 

cap. 1721 art. 54 - demografici 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 - Missione 01 – Programma 07 
100,00 € 

cap. 3121 art. 54 - polizia locale 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 - Missione 03 – Programma 01 
200,00 € 

cap. 5121 art. 54 - cultura 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 - Missione 05 – Programma 02 
100,00 € 

cap. 9121 art. 54 - urbanistica 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 - Missione 08 – Programma 01 
100,00 € 

cap. 9621 art. 54 - ecologia 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 - Missione 09 – Programma 02 
100,00 € 

cap. 10421 art. 54 - sociali 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 - Missione 12 – Programma 05 
200,00 € 

cap. 11521 art. 51 - commercio 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 - Missione 14 – Programma 02 
79,90 €  

Totale 1.579,90 € 

 

3. di dare atto che la prestazione di cui al sub.1 sarà esigibile entro il 31/12/2025 ed il pagamento della 

fattura dovrà essere effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della stessa; 

 

4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 

quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 



DETERMINAZIONE N. 699 DEL 31/10/2025 
 

 

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

6. di ricorrere, per la forma del contratto, allo scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio 

(ordine per accettazione), ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

7. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile 

dell’Area Risorse Strumentali nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché dal 

Regolamento di contabilità; 

8. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 

dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione;  

9. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

 



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8768973
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1298434

Iniziativa/Bando Beni

Nr. Procedura 1298434

Codice ident. Gara (CIG)

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 23/10/2025 16:26

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento Non annullabile a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 8768973

4

-1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

COMUNE DI BUSTO GAROLFOEnte acquirente

Ufficio Area Risorse Strumentali

00873100150Codice fiscale

S2S17RCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede Piazza Armando Diaz 1

Città 20020 - BUSTO GAROLFO(MI)

Recapito telefonico 0331562024

Email FOGAGNOLO.ANDREA@COMUNE.BUSTOGAROLFO.MI.IT

ANDREA FOGAGNOLO / CF: FGGNDR69S28C139YPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1298434 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8768973



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8768973
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1298434

PROMOSAFESoggetto contraente

PROMOSAFE

Partita Iva

Recapito telefonico

50018 - FIRENZE(FI)Città

0557311440

Indirizzo sede

06780300486

Ragione sociale

SRL

PROMOSAFESRL@LEGALMAIL.ITEmail

VIA PISANA 350

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

PIAZZA DIAZ, 1, BUSTO GAROLFO(MILANO)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

PIAZZA DIAZ, 1, BUSTO GAROLFO(MILANO)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

No

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1298434 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8768973



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8768973
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1298434

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

CARTA80GRAM
MIA4

CARTA bianca A4 80 grammi
g_mq per stampanti - risma
500 fogli - NON RICICLATA

€ 2,59/pezzo 500 22 % € 1295,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 1579,9Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 284,9

€ 1295,00

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1298434 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8768973



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8768973
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1298434

Codice articolo produttore: CARTA80GRAMMIA4 - Nome commerciale: CARTA bianca A4 80 grammi g_mq per
stampanti - risma 500 fogli - NON RICICLATA - Descrizione tecnica: Carta bianca da 80 g/m² - carta vergine o mista -
A4 (21.0x29.7) - Punto di bianco: 155 - CPV: 30197642-8 - Prezzo: 2,59 - Unità di vendita: pezzo - Contenuto della
confezione: 1 - Unità di prodotto: pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 2,59 - Area di consegna o erogazione:
ABRUZZO, BASILICATA, CALABRIA, CAMPANIA, EMILIA ROMAGNA, FRIULI VENEZIA GIULIA, LAZIO, LIGURIA, LOMBARDIA,
MARCHE, MOLISE, PIEMONTE, PUGLIA, SICILIA, TOSCANA, TRENTINO ALTO ADIGE, UMBRIA, VALLE D'AOSTA, VENETO -
Codice articolo fornitore: CARTA80GRAMMIA4 - Immagine: schermata 2025-07-15 alle 16.08.10.png - Marca: April
- Punto di bianco: 155 - Disponibilità minima garantita: 9000 pezzo - Tempo di consegna: 5 giorni lavorativi -
Lotto minimo per unità di vendita: 300 pezzo - Formato carta: A4 (21.0x29.7) - Tipologia della carta bianca da
80 g/m²: carta vergine o mista - Processo di sbiancamento: ECF - Caratteristiche di tutela ambientale presente:
SI - Caratteristiche di tutela ambientale: ecolabel - Conformità ai CAM: SI - Allegato: cartaa4a3grammi80.pdf -
Tipo contratto: acquisto - Note: Ordine MINIMO 300 risme, consegna inclusa su PIANO STRADA in unica sede - Codice
CPV: 30197642-8: Carta per fotocopie e carta xerografica

CARTA bianca A4 80 grammi g_mq per stampanti - risma 500 fogli - NON

CARTA80GRAMMIA4

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica

Categoria

3506 - Carta bianca da 80 g_mq (500ff)

ARTICOLO PRINCIPALE

Carta

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1298434 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8768973



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8768973
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1298434

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1298434 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8768973


		2025-10-28T15:37:27+0000
	Consip S.p.A.
	docid:716270116ed0065b0478a205292a52e0f98bcedfd43cc68b11a6acfde66ba8cf


		2025-10-31T12:32:17+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




